[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «15» октября  2024 года                                                                  № 48
	                               п. Петровский

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан», утвержденный постановлением администрации Рукопольского муниципального образования от  25 января 2019 года № 8

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" от 02.05.2006 N 59-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Устава Рукопольского муниципального образования,  администрация Рукопольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан», утвержденный Постановлением Администрации Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 25 января 2019 года № 8 (далее – Регламент):

1.1. Дополнить Регламент пунктом 3.4.10 следующего содержания:

«3.4.10. Информация о месте личного приема граждан, а также об установленных для личного приема днях и часах является доступной для граждан и размещается при входе в здание (помещение), а также в фойе здания, в котором располагается администрация муниципального образования, а также на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с федеральным законодательством.»;

1.2. Дополнить Регламент пунктом 3.4.11 следующего содержания:

«3.4.11. Право на личный прием в первоочередном порядке  категории граждан, указанные в части 3 статьи 6 Закона Саратовской области от 31 июля 2018 г. N 73-ЗСО "О дополнительных гарантиях права граждан на обращение".».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Рукопольского

муниципального образования                                                     С.В.Усова